
 
 

2, 

  

EE 

f 

    

UI 
L 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN Q 2. 

M
a
,
 

Bd An 3 
¿A 

a 
19% 
2 

5
 

un, 
ES 

* 
0 
O 

¿ E  
 

     

e 

Dr. fuan Villací 
s Medina 

Quits «Teta Co 

        

 
 

. 3 

» BE 
mE to , Distri uito 

" E 
E ase L ME 

 
 

AE 

E 

                     

LATE PES 
E 

1 VALENCIA PIEOS, _ BRIE GA 
sn 

EE NGE 

 
 

A 

et y 
. ronios Y ( é Sus + $ ot a OS [ od ilcasado, 1 13s 

HR stado cl 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS



  

                                

        

domiciliados en esta ciudad de Quito, legalmente capaces a quienes de 

conocer doy fe, en vitud de haberme presentado us fespecios 

documentos de identificación y me solicitan que eleve a escritura pública 

al contenido de la presente minuta que me entregan cuyo tenor ileral es 

como sique:- SEÑOR NOTARIO:- En el Registro de Escrituras Públicas a 

su cergo. sírvase insertar una más en la que conste la Constitución de a 

Compañía denominada! TRANSBRISCO TRANSPORTE BRISAS 

DEL COLORADO 54... de conformidad a las estipulaciones y estatutos 

y e tuno
” 

mE
 3 To
 xl
 

FA
 

1
]
 

3
 

m
 

La
 

b 

4 

v
 
E
 
¿
 

ma
 

re
n 

pe
 

Ja
 

cu
 ad e]
 íp. e)
 

a]
 

23
, 

Y Ca
 

E
 3 >, e dd
 e] e] 1
 1D
 E 

pr
e 

DD
 

Escrítura Pública de Constitución de la Compañía les siguientes 

personas. SEGUNDO A JR GARCIA, de estado civil casado, de 

Profesión Chofer, de cuarenta y nueve años de edad; ANGEL GASRIEL 

/ALENCIA PINOS, de estado civil casada, de treinta y cuatro años de 

edad, de Profesión Chofer; BENIGNO LEON VALENCIA PINOS, de 

LA
 hor a cuaren ras añ ra pi 

stado civil soltera, de profesión Chofer, de cuarenta y tres años de edad, 

Y, MARIO FABIAN VALENCIA PINOS, de estado chal cosado, de 

profesión Chofer, de veintinueve años de edad, los comparecientes son 

de Nacionalidad Ecuatoriana, residentes y domiciliados en Santo Domingo 

de los Shachilas, los tres últimos y el primero de los comparecientes e 

esta cludad de Quito. todos por sus propios derechos, los mismos que 

deciaran ! su expresa votuntad de constituir, como en efecto lo hacen, una 

Sociedad Anónima, que se regirá por la ley de Compañías, las 

estipulaciones del presente contrato, las Leyes del Ecuador y loz 

Estatutos que a continuación se detallan: - SEGUNDA.- Estatuto Social 

de la COMPAÑÍA TRANSERISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL 

COLORADO S.A - CAPITULO PRIMERO - DENOMINACIÓN, OBJETO 

SOCIAL, DOMICHO Y DUBACIÓN ARTICULO PRIMERO Con da



 
 

 
 

  

   

2 9 
EL CANTON 

Ann 
xn yy se e 

az 

NOTARÍA NOVENA D 
ge Quito - Ecuador 
e 

Dr 

   

NOTARIA NOVENA N 
¿ 

SAS > 

Dv. Juan Villació Medina 

Era 

Ep 

4 

 
 
 
 
 

0 
F 
z E E F 7 ¿0% 3 

Bear 

 
 

 
 

y eg xj 

 
 
 
 

:. 10,000 HOJAS PRINT GRAFIC



                      

                  

Unidos de Morte América cada una.- ARTICULO SEXTO.- DE LAS 

ACCIONES, SU TRATAMIENTO Y ENDOSO.- Las acciones — 350n 

ordinarias y tendrán un valor de un dólar cada una y podrán ser 

endosadas de conformidad con la Ley - CAPÍTULO TERCERO... DE LA 

DIRECCION Y ADMINISTRACION. - ARTÍCULO SEPTIO -La Compañía 

será dirigida y gobernada por ta Junta General de Accionista , legalmente 

convocados y reunidos, es el Órgano Supremo de la Compañía y tiene 

poderes para resolver todos tos asuntos relacionados con los negocios 

sociales y tomar dentro de los límites establecidos por la Ley cualauter 

EN
 

decisión que creyera conveniente para la buena marcha de la Compañí - 

sus atribuciones son las siguientes: 2).- designar o remover al Presidente 

al Gerente de la Compañía y a los comisarios b+.- aprobar las cuentas 

batences que presente el Gerente: c).- resolver acerca del reparto de 

utilidades de acuerdo con la Ley: di. - Resolver el aumento o disminución 

del capital y la prorroga del contrato social, ej -Resolwer la disolución 

anticipada de la Compañía: fi-disponer el presupuesto anual de la 

compañía: y, hi-elercer las demás establecidas por la Ley de 

Compañias- ARTICULO OCTAVO.- CLASES DE JUNTAS Y 

CONVOCATORÍA.- Las reuniones de la Junta General serán ordinarias y 

extraordinarias: las ordinarias se efectuaran por lo menos una vez alaña 

dentro de los tres meses posteriores a la finalización del ejercicio 

económico de la compañía y conocerán el balance anual, los informes 

que presente el Presidente y Gerente, la formación del fondo de reserva, 

de acuerdo con lo dispuesto por La Ley de Compañtas. la distribución de 

ts utilidades y cualquier otro aspecto puntualizado en la convocatoria; las 

extraordinarias solo podrá tratarse los asuntos puntualizados en la 

convocatoria Las convocatorias serán hechas por la Prensa con ocho 

llas de anticipación no <e contara en estos acho días nila fecha de : 

A A . muela ti e, e RA pd



 
 

     

  

I 
e 

A DEL CANTON QU 
A z Z, FL] 

> O Z S Z < E O Z 

y Dr Juan Villacis Medina 
Quito - Ecuador 4 

    

edi Macia 

dor 
Quito 

A Husa Y; 
Ebt 
4% 

  

“Pon 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

4 
e
 

/ 
44, río e 
ero 

no 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a
]
 idas 

ce 
ses 

dq 
3 

 
  
 

 
 te del Prestden a 

= í £ 

 
 

eh 

 
 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS



Junta General se considera instalada en primera convocatonña cuando los 

concurrentes a ella representen por lo menos la mitad del capital pagado, 

en segunda convocatoria se reunirá con el número de accionistas que 

35 istan debiando expresarse este particular en la convocatoria. Para los 

casos del Artículo doscientos cuarenta de ta Ley de Compañías, se 

estará a lo que allí se dispone. Las decisiones se tomaran por mayoría 

absoluta de votos del capital concurrente, entendiéndose que el socio 

tiene derecho a un voto por cada acción de un dólar de los Estados 

Unidos de Morteamérica. Los votos en blanco y tas abstenciones se 

on sumarán a la mayoría las Resoluciones de la Junta General (0
 

D a
 m —
 a Ss
 

5 3 y 7.
 

5 sa
o p be! 

p
á
 D in pe]
 S 0d obligatorias para todos los socios inclusty 

wotasen en contra sin perjuicio de la acción que tienen estos para 

impugnar ante la Corte Provincial de Justicia, las Resoluciones de la unta 

en los términos de la Ley de Compañias. ARTICULO DECIMO 

SEGUNDO.- DE LAS ACTAS Y EXPEDIENTES DE LAS JUNTAS.- 

Después de celebrada una Junta General deberá extenderse una acta de 

deliberaciones O acuerdo que llevarán las fiimas del Presidente 

Secretario de la Junta.- Las actas se llevarán a maquina, en fojas 

debidamente foliadas escritas en anverso y reverso de cada una de ellas, 

rubricadas una a una con numeración continua y sucesiva par el 

Secretario - Se formará además un expediente de cada Junta que 

contenará la copia del acta, de los documentos que justifique que ta 

convocatoria ha sido hecha en forma señalada por la Ley yen los 

Estatutos, se incorporarán  fambién a dicho expediente todos lo Qu
 

documentos que hubieren sido conocidos por la Junta General- 

ARTICULO DECIMO TERCERO.- DE LA REPRESENTACION LEGAL 

DE LA COMPAMÍA -La representación legal judicial y extra judicial de ta 
y 

Compañía la el ercerá ai fGorente en la forma ue sa presa enseguida” 

M
e



er 

QUITO 
A 

A DEL CANTON 

> 
EC C.. 

 
 

ou 

A 

NOTARÍA NOVEN 
2 

 
 

     
 

  

o 

 
 

¿3 
e
 

Y
a
 

13 
La 

E
 

AS 
$ BA
 

5 
7
 

e
S
 

. 
a 

pe, 
E
 

, 
. 

 
 

10,000 HOJAS PRINT GRAFIC



correspondencia de la Compañía: ñ).- Llevar los libros de actas y 

accienes de los accionistas | .- Actuar como secretario de la Junta 

General: Y- intervenir en la elaboración de toda clase de actos, contratos 

y obligaciones de la Compañía; 4 - Constituir apoderado a Procurador + 

para aguellos actos que faculta la Ley del presente Estatuto y si el poder 

tiene carácter general requerirá autorización de la Junta General, y li - 

cer las demás contempladas en la Ley de Compañias - ARTÍCULO Un
 

'D
 

DECIRAO SEXTO.-DE LA SUEROGACIOÓN.- Cuando fallare el Presidente 

to subrogara la persona desianada por la dunta General de Accionistas. en 

3 el Presidente, hast: ausencia o impedimento del Gerente lo reemplazar OS = Sl
 

gue la Junta General de Accionistas adopte las decisiones pertinentes - 

CAPUTULO CUARTO.- DE LA FISCALIZACIÓN DEL REPARTO DE 

UTILIDADES , DEL EJERCICIO ECONOMICO, DELA DISOLUCION Y 

LIIQUIDACION.- —ARTICULO — DECIM SEPTIMO.- DE LA 

FISCALIZACIÓN.- La Fiscatización de la Compañía correrá a cargo de 

un Comisario principal y su suplente que serán elegidos cada año .- 

ARTICULO DECIMO OCTAVO.-DEL EJERCICIO ECONOMICO.- El 

ejercicio económico de la Compañía correrá desde el primero de enero 

vasta el treinta y uno de diciembre de cada año.- ARTICULO DECIAO 

NOVERNO.- DEL REPARTO DE UTILIDADES. - Las utilidades se repartirán 

a los accionistas en proporción at capital pagado.- ARTICULO 

VIGESIMO.- DE LA DISOLUCIÓN Y LIGUIDACION - Para efectos de la 

isotución se estara a lo que disponen la Ley de Compañías y sus 

eventuales reformas, se entenderán incorporadas a este contrato - 

CLAUSULA TERCERA.- INTEGRACION Y PAGO DEL CAPITAL - El 

capital de ta Compañía es el de DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

LÍNIDOS DE NORTE AMERICA vagado en numerario que los accionistas 

han suecrito y hagado de la siquienta Manera! - nooo 

C
e



 
 

L 

ON NOVENA DEL CANT 
2 

NOTARIA 

 
 

  

QUITO 

  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

               
 

  
 
 

Lo. 

Eli 
10 

 
 

: 10.000 HOJAS PRINT GRAFIC  



en fin cuantas diligencias que ocasione la aprobación del presente 
11
 2 l 

statuto - Usted, señor Mofario se set irá agregar las demás cláusulas 

de estilo y rigor para la plena validez del presente Estatuto - HASTA ACUÍ 

LA MINUTA - Los comparecia 

pim matbs gar sz Aa escritura se observaron los preceptos 

a los comparecientes por mí el Mot 

3 legales del caso y | 

nies se ratifican en la minuta inserta la 

e halla redactada y firmada por el doctor Gonzalo Pozo 

ento noventa y do 

- Para el otorgamiento de la presente 

etda que los fue 

d
e
 

río en unidad de acto se ratifican y 

firman junto conmigo - De todo que lo cual doy fe - 

LA 
XL 
XX 
     200tbgb20-> 

O, y Eat A anio , Dj 
Xx / Benigno Leon Valencia Pinos 

7 CL. AJOHO36S 1 

e O 

¿Juan VittacioWiedna——> 

Motario Noveno de este Cantón (Ej 

    

2 

Mario Fabián Valencia Pinos 

2. A. >. - nm > 
CoE.1t18035 FE - 2 > 

A



  

     

  

    

  

   ECUATORIANA RRE VI343V3242 Ñ E CNBLICA DEL ECUADOR | SOLTERO: > : pe | A mios Una A PRIMARIA AGRICULTOR + pioass ELIDODANIA ¿17 TOTES MARTÓ" HERMOGENES VALENCIA 
LUZMELA*PINOS 

06 /OS72023 ii 

  

VALENCIA PINOS BENIGNO LEON 
POLTPARISAN MIGUEL /SAN FABLO(SN P.DE ATENA 
BRA n NR o 
AN o 9oE3s, 

BOLIVAR? SANMIRNEr 
SAN FABEDISNP, DÉCATE 

      

   

  

   

      

   

  

Dt fun Vit; 
Sn ACÍ Malta Eran ina 

  

  

INSTRUCCIÓN 
BAÁCHILLERAT! 

APELLIDOS Y NOM 
Pre re na reo 099 

PROFESIÓN / OCUPACIÓN 
>) BACHILL.TEC.ADMINIST 

BES DEL PADRE 

   
APELLIDOS Y NOA 
GARCIA ETEL| 

LIGAR Y FECHA D 
QUITO 
2011-06-06 

E FECHA DE EXPIRAG 
g 2021-06-06 

RES El 

SINA 

EXPED.CION 

eesmce 
MADEE 

  

        o, 

Y 
E 

.” 

. 
. 

É 
.» $ 

» 

2 

    

  So : CERTIFICADO DE 

REFERÉN DUTY CONSULTA POPULAR 

297-0020 0200688307 

NÚMERO CÉDULA 
GARCIA SEGUNDO NESTOR 

PICHINCHA 

PROVINCIA 
| VILLA FLORA 

PARROQUIA 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

   

   
    IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION..- CÉDULA DE 

  

00
04
84
99
14
 

sexo M 
ESTADO CIVI 
LUCRECIA CONCEPCIÓN 
SALAZAR MENA      AENA 

  

r” 
-—REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ETICA ió PE TO ro Refrreñóida y Voncole 7 Mey 72011 
171070365-1 071-0198 

  

VOTACIÓN 
970512014 

  

VALENCIA PINOS BENIGNO LEON" 
3T0.DGO TSACHILAS SANTO DOM] SANTO DOMINGO SANTO DOMINGO 
SANCION Multa: 26,49 CostRep: 8 Tot.USD: 34,40 
DELEGACION PROVINCIAL DE STC DOMINGO DE 

- 2285081 26/09/2011 14:40:20 

e285081 

e 
¡NARRO NOVENO DE 
[EN APLICACION A EL DOY FE QUE La 
CONFORME CON EL 

  

  

E LA Ley 
QUE ANTEC. 
E ME FUE PR 

CANTÓN Sar | 
NOTARIAL 
EDE ESTA 
ESENTADO 

FOTOSOPIA 
ORIGINAL QU 

  

     Eli A dere, 
DR / JUAN VIELACI 
NorÁñRio NOVENO DEL CANTÓN UuiTO 

E 

18) 

 



AA == 
+r. - VAINA 

 HORTENCIA MARGARITA MERINO LOF 
AYUDANTE ooo sapo     

       

     

CIUDADANIA ms 171539523-0 
ENCIA. PINOS ANGEL. GABRIEL 
LIVAR GAN. MIGUEL ¿SAN PABLO(    

           

28/12/2009 

28/12: 120 dl "ren 2193008 

  

A A 

cr rar 

ESRINO MATT 
¿OS Mp Ia 
ETA “an nro: 

  

    

/ 
a a a / 

=e REPÚBLICA DEL ECUADOR ne REPUBLICADELECUADOR : SY > CONSEJO NACIONAL ELECTORAL =G ! 
O CERTIFICADO DE VOTACIÓN Y can y als NACIONAL ELECTORAL 

Y CONSULTA POPULAR (7/05:2011 ; 
REFERÉNDUM ONSUL REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

4718035783 
O CÉDULA 070-0198 1715395230 ES 

NOS MARIO FABIAN NUMERO MA EN o VALENCIA Pl VALENCIA PINOS ANGEL GABRIEL ES 

STO DGO TOACHIAS 4 GANTO DONAR STO DGO TEACHILAS DONIN 
PROVINCIA 

crepas A a Ar PARROQUIA E p A SANTO DOMINGO 

a RESDENA PRESIDENTA (E) DELAJUNTA ud 
FJ PI ENTA e DE LA JUNTA 

  

   
CANTE UGAO 

LA Lsy NOTARI 
QUE ANTECEVE EST 

ME PUE PRESENTA: 

Ae ezo nro. 

    

    



Agencia Anpana 

<= Nacional p Lo Za h 

AP de Tránsito a 

CONSIDERANDO 

  

Que, mediante Ingreso No. 8815-AC-ANT-2012 de 02 de abril de 2012, la 

Compañía en formación de transporte de carga pesada denominada 
“TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A.” ha 

solicitado el informe previo de Constitución Jurídica. 

   

   

    

- con domicilio en cantón Quito, provincia de Pichincha, han solicitado a 
Organismo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la nómina 

  

  

  

  

      

N? |NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS N” CÉDULA 

1 |SEGUNDO NESTOR GARCIA 020068830-7 

y ANGEL GABRIEL VALENCIA PINOS 171539523-0 

V3 |BENIGNO LEON VALENCIA PINOS 171070365-1 

) 4 ¡MARIO FABIAN VALENCIA PINOS 171803578-3     
  

ue, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias 
de transporte terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

BSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en el 
ículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - 
estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social 
exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse”. 

El objeto social de la Compañía deberá decir:    “La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pala QU am 
nivel Nacional e Internacional, sujetándose a las disposiciones desdev: Ys Mo 
Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial; "Sus 
Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos competentes . 
en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá; en 70: : 
suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos pora Y 
relacionado con su objeto social”. 

  

Disección: Av. al Mar iscal' Sucre. y José Sánchez 

Sector La Putida, antiguas instalaciones de FEREXPO RESOLUCIÓN No. 156-CJ-017-2012-ANT Quito - Ecuador 

“TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A.” úl



   

   

Agencia 
Nacional 

E? de Tránsito , 

isos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 

e transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por 
sHtes organismos: de tránsito, y no constituyen títulos de 

consiguiente no son susceptibles de negociación. 

HE Y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará 
la compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 
Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte 
Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 
materia dictaren los organismos competentes de Transporte Terrestre y 
Tránsito. 

Art.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por 
otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

Que, la Unidad Administrativa de Pichincha mediante Memorando No. 0325- 
UAP-ANT-2012 de 15 de junio de 2012, e Informe Técnico favorable No. 
1667-UAP-ANT-2012-DT de 14 de junio de 2012, recomienda la emisión de 

informe previo favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía de 
Transporte en carga pesada denominada “TRANSBRISCOL TRANSPORTE 
BRISAS DEL COLORADO S.A.” 

     

   

> Dirección de Asesoría Jurídica mediante Memorando No. 1365-DJ- 
2 de 12 de julio de 2012, e Informe No. 665-DAJ-017-CJ-2012-ANT 
julio de 2012, recomienda la emisión de informe previo favorable 

paratá Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada 
denominada “TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO 
S.A.” por haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa 
legal. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Sesión 
Ordinaria efectuada el 23 de noviembre de 2011, mediante Resolución No. 

021-DIR-2011-ANT, resuelve: “Delegar al Director Ejecutivo de la Agencia 
Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, el otorgamiento. de Informes Previos de Constitución 
Jurídica”. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 24 de la Ley Orgánica 
de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

    

RESUELVE: 

Que Sp 
HEL ES. - 

repose en 005 z, o 

Dirección: Av. Mariscal Sucre y José Sáncliez PwWRA memo, 

e eguas Instalaciones de FEREXPO RESOLUCIÓN No. 156-CJ-017-2012-ANT 
“TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A.” 

 



  

del 

20 

gon nad 
a e 

Le Agencia 
Nacional 

ir de Tránsito . 

2. Este informe previo favorable es exclusivamente para la CO% 
Jurídica de la Compañía, en consecuencia 

para operar dentro del transporte comercial, para cuyo efecto 
deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia 
Nacional de Tránsito. 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción 
de la Escritura Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto 
social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a 

prestarse. 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará 
sometida a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre 
esta materia dictaren la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, 
Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

. Comunicar con esta resolución a los  peticionarios, a la 
Superintendencia de Compañías y a las autoridades que sean del 
caso. 

do en la ciudad de Quito, e 

Transporte Terrestre, 

12. 

   

  
LO 

Elaborado por: José Luis Jara Proaño 

DI 

CERTIFICO: 

*Aaoeona hno Mos 

Mo 

Que el pre 
“lEL cor E, E 

reposa en los. by 
Mera ema, 

    

Dirección: A. Mariscal Sucre y Y José Sánchez 3 

an antiguas Instalaciones de REREXRO RESOLUCIÓN No. 156-CJ-017-2012-ANT 
vwrww.ant-qobies “TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A.” 

    
    

        
   

      

y NARA Trono 

300 

  

 



IMPRIMIR 
  

    
REPUBLICA DEL ECUADOR 0009993 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7418706 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC 
SEÑOR: SALAZAR MENA LUCRECIA CONCEPCION 
FECHA DE RESERVACIÓN: 15/03/2012 11:52:23 

  

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACION DE LA 
COMPANIA 

( 

7415307 TRANSBRISCOL TRANSPORTE DE CARGA PESADA Y ENCOMIENDAS BRISAS 
DEL COLORADO S.A. 

a 
HA TENIDO pÉ SIGUIENTE RESULTADO: 

1 p! 
4) 

1 
1.- TRANEB ISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A. 

APROBADO 

' | 
il) 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD 
SOBRE UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE 
COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL ([EPID 

Y 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 15/03/2013 

A PARTIR PEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. $C.5G.G.10.001 DE 
FECHA 20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

DRA. SUSANA CHISAGUANO 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



    
  

  

€ BANCO INTERNACIONAL 
> 

CERTIFICADO DE DEPOSITO 
EN CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Certificamos que hemos recibido en la CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION 

DE CAPITAL N? 149115 abierta el 27 de Marzo del 2012 

a nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION, -- 
TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A. 7 

$ 1000,00 (MIL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS) 

  

  

que se denominará 
  

la cantidad de 
  

, que ha sido consignada 

por orden de las siguientes personas: 

Cantidad del Aporte 

  

  

  

  

  

GARCIA SEGUNDO NESTOR $550.00 

VALENCIA PINOS BENIGNO LEON $350.00 

VALENCIA PINOS ANGEL GABRIEL $50.00 

VALENCIA PINOS MARIO FABIAN $50.00 

$1,000.00 
    

  

  

e 

El depósito será entregado a los Administradores que sean designados por esa 

Compañía, una vez que el señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según el 
caso, haya comunicado a este Banco que ésta se encuentra constituida y previa entrega de 
una copia certificada de los nombramientos de los Administradores con la correspondiente 
constancia de su inscripción en el Registro Mercantil, y de una copia auténtica de las 
Escrituras de Constitución con las respectivas razones de aprobación e inscripción. 

Si la referida Compañía en formación no llegare a constituirse, este depósito será 

reintegrado a los depositantes previa entrega de este certificado y luego de haber recibido 
del señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según sea el caso, la autorización 

otorgada para el efecto. 

Este depósito devengará intereses a la tasa establecida en la Solicitud - Contrato 
de Apertura de la Cuenta Especial de Integración de Capital, siempre y cuando se 
mantenga por 31 días o más. 

QUITO, MARZO 27 DEL 2012 

  

Lugar y Fecha de emisión 

Form, 781-3217 R 

  
 



  

e3? 7
 

Se otorgo ante mu, en fe de ello confiero esta 

DEMBIERA COPIA CERTIFICADA de la Constitución de Compañía 

TRANSBRISCOL TRANSPORTES BRISAS DEL COLORADO SA 

celebrado entre los señores Angel Gabriel Valenciag Pinos, Benigno 

León Valencia Pinos y Mario Fabián Velencia Pinos, debidamente 

firmada y sellada en Quo, a veintinueve de Marzo del año dos mil 

doce . 

NOTARIA NOVENA     

      

     
   

  

ye : 

Notario noveno del Cafy ón Quito ( 3 
Za ad JE 

Y 

     
Cs
 

   



  

0O0c2u-. 

RAZON: Dando cumplimiento a la Resolución No. SC.1J.DIC.Q.12.005911 de fecha 

13 de noviembre del 2012 emitida por la Superintendencia de Compañías, tomé 

nota de su Aprobación al margen de la matriz de la presente escritura pública de 

Constitución de Compañía TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL 

COLORADO S.A, celebrada ante mí el veinte y ocho de marzo del año dos mil 

doce. 

Quito, 19 de noviembre del año 2012 

(3 NOTAR|A NOVENA 23     
  
  

   



    

¡Registro Mercantil Quito 

  

A 00758, 
ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
SC.IJ.DJC.Q.12. CERO CERO CINCO MIL NOVECIENTOS ONCE del SR. 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 13 de noviembre del 2.012, bajo el 
número 3880 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Queda archivada la SEGUNDA 

Copia Certificada de la Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía 
“TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO S.A.”, otorgada el 28 
de marzo del 2.012, ante el Notario NOVENO ENCARGADO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. JUAN VILLACIS MEDINA.- Se da así cumplimiento a 
lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO de la citada Resolución de conformidad a lo 
establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 
878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertesjo bajo el número 41126.- 
Quito, a veintiuno de noviembre del año dos mil doce.- EL RÉGISTRADOR.- 

ea 

    

  

A ge Registro Je    

    

ne z 
¿ARUBEN AGUIRRE LOPEZ 
GISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO.- 

RA/flg.- 

Resp.: Y 

Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esq) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito-Ecuador 

         



A SUPERINTENDENCIA 
él DE COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.1J.DJC.Q.12 

¿5 Are AñaDs* o 

Quito, 210780 Pana 

Señores 

BANCO INTERNACIONAL 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSBRISCOL TRANSPORTE BRISAS DEL COLORADO 
S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 
Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

   


